[image: image1.png]

администрация муниципального образования

Большеколпанское  сельское поселение
Гатчинского муниципального района

ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «18»  марта    2013  г.

                                         №  69
	Об организации временных рабочих мест.

В целях снижения уровня безработицы на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать временные рабочие места в администрации Большеколпанского сельского поселения по следующим видам работ:
- благоустройство территорий

- облагораживание и озеленение территорий

- организация мероприятий для молодежи

2. Утвердить перечень общественных работ, временных работ для безработных и ищущих работу граждан, а также для работников, находящихся под риском  увольнения (Приложение № 1).

3. Ведущему специалисту по благоустройству, озеленению и экологической безопасности администрации  (Е.А. Хребтенко) в срок  до 25 марта 2013 г. сформировать заявку по видам работ на период с апреля по октябрь 2013 г. с указанием необходимого количества рабочих мест, в том числе несовершеннолетних граждан.

4. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления администрации (И.Л.Смык) направить утвержденную заявку и  утвержденный перечень в Гатчинский Центр занятости  населения.
5. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер (Н.Ю.Никонова) предусмотреть  финансирование из бюджета Большеколпанского сельского поселения.

6. Координатору информационного обеспечения администрации (Т.С. Шабулина) разместить объявление о приеме на работу  на сайте муниципального образования.
7. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления администрации (И.Л.Смык) вести реестр граждан, обратившихся в администрацию Большеколпанского сельского поселения по вопросу трудоустройства на временные рабочие места (Приложение № 2)
8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
Глава администрации:                                                М.В.Бычинина

И.Л.Смык (881371)61-252

Приложение 1

(Перечень)

Утвержден Постановлением администрации

Большеколпанского сельского поселения

От «18»  марта 2013 г. №  69
Основные виды

общественных работ, временных работ, используемых в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Благоустройство территорий
Уборка опавших листьев

Погрузка и выгрузка мусора

Установка,  ремонт и окраска  ограждений

Установка цветочных вазонов, скамеек, урн

Обустройство детских  и спортивных площадок, ремонт оборудования
Перекапывание песка в песочницах  и на спортивных площадках, земли в клумбах

Обустройство, ремонт , покраска, уборка контейнерных площадок для сбора ТБО

Распиловка древесины , ее погрузка и выгрузка

Облагораживание и озеленение территорий
Посадка деревьев, кустарника
Посадка цветочной рассады

Полив цветов

Прополка клумб

Вырубка деревьев - угроз
Санитарная очистка

Скашивание травы, обрезка кустарника

Уборка вырубленного хвороста

Организация мероприятий для молодежи
Руководство трудовой бригады школьников  (летний период)

Приложение 2
(Реестр )

Утвержден Постановлением администрации

Большеколпанского сельского поселения

От « 18»  марта   2013 г.. №  69
Реестр

граждан, обратившихся в администрацию Большеколпанского сельского поселения по вопросу трудоустройства на временные рабочие места.

	Дата обращения
	Ф.И.О. обратившегося гражданина
	Кем направлен, обративший-ся гражданин.
	Предложенные виды работ
	 Дата принятия на работу или объяснения в виду отказа гражданина от предложенной работы
	Подпись, обративш.

гражданина